
 

Politirådet i Oslo, kort oppsummering fra møte 02.06.2014 

 
 

 
1. Presentasjon: Nye straffereaksjoner for ungdom v/Helene Støversten, Konfliktrådet Oslo og 

Akershus. Den nye Ungdomsstraffen trer i kraft fra 1.juli, den planlagte Ungdomsoppfølgingen 
behandles i stortinget 16.juni og Konfliktrådet har ansvar for oppfølgingen av begge disse. 
Støversten orienterte politirådet om form og innhold i de nye reaksjonene overfor ungdom. Både 
politiet og kommunen er viktige samarbeidspartnere og Støversten etterspurte et formalisert 
samarbeid med Oslo kommune og Oslo politidistrikt i form av samarbeidsavtaler og møtearenaer 
for enten fast deltakelse eller rapportering og diskusjon. Byrådsavdeling for eldre og sosiale 
tjenester vil diskutere videre med Konfliktrådet om formen på samarbeidet.  
 

2. Informasjon om bruk av narkotikahund i det forebyggende arbeidet ved skolene 
Tidligere kunne politiet besøke skoler med narkotikahund ved mistanke, elevene hadde anledning 
til å reservere seg mot å være tilstede. Nå må elever gi aktivt samtykke til at de ønsker å være 
tilstede. Stortinget behandlet saken om Bekjempelse av narkotika på skoler den10.05.2012 der 
Stortinget ber regjeringen om presiseringer og å sikre at politiet har adgang til å gjennomføre 
forebyggende tiltak med bruk av hund. Regjeringens oppfølging avventes. Politiet og kommunen 
må sammen finne en ensrettet policy for hvordan besøk med narkotikahund kan gjennomføres 
samtidig som personvern blir ivaretatt. 
 

3. Orientering fra SaLTo-arbeidet  
*SaLTo-konferansen ble avhold 7.mai og hadde 200 påmeldte. Tema var 10 år med SaLTo. Blant 
annet ble årets rapport over Barne- og ungdomskriminaliteten i Oslo presentert. 
*Forebyggende arbeid overfor aldersgruppen 18-22: Kommunen og politiet vil diskutere nærmere 
hvordan vi kan utvikle et godt samarbeid overfor denne gruppen. 
*Trygghetsprogrammet ved Manglerud/Oslo sør har utarbeidet i veileder. Stovner politikrets hadde 
nylig kick off for sitt trygghetsprogram, med oppslag i lokalavisen.  
*Det avholdes månedlige nettverksmøter for alle SaLTo samarbeidspartnere i stat og kommune. 
Politirådet fikk en kort presentasjon av temaer som har vært diskutert gjennom våren.  
*I 2015 vil det gjennomføres en ny Ungdata-undersøkelse i Oslo. NOVA følger opp arbeidet og 
Kompetansesenter Rus, Utdanningsetaten og EST er involvert. Undersøkelsen vil gjennomføres for 
årskullene 8.trinn til og med VG2. Det vil også bli vurdert mulighet for å involvere ungdom som har 
droppet ut av skolen. Undersøkelsen vil gi mye kunnskap om ungdoms levekår og deres rusbruk. 
*Den nye SaLTo handlingsplan fra Utdanningsetaten ble presentert. Godt læringsmiljø blir vektlagt 
der hovedvekten blir lagt på arbeid mot konflikt og mobbing, rusforebyggende arbeid og psykisk 
helse. Arbeid rundt forebygging av fravær og frafall er også et hovedsatsingsområde. Eksempler på 
tiltak er  programmet Unge&Rus og Kjentmann (tiltak 3 i planen) og veiledningsmateriellet Psykisk 
helse i OSLOskolene (tiltak 4). 
 

4. Helsedirektoratet og Politidirektoratet har invitert til Politirådsseminar om Ansvarlig 
alkoholhåndtering i september. Politirådet i Oslo ønsker å delta med 3 representanter.  
 

5. Forslag til temaer til Politirådets seminar høsten 2014: Voldelig ekstremisme, rapporter om unge 
ranere v/NIBR og Politiet og arbeid mot vold i nære relasjoner.  
 

6. Gjensidige orienteringer og eventuelt 
*Oppfølging av arbeidet med Trygghetsindeks og mulig statistikk fra politiet til dette arbeidet. 
Politiet vil gi tilbakemelding både om når statistikk kan oversendes og hvilken statistikk.  
* Finnmarksgata ble stengt for biltrafikk 28.mai som et prøveprosjekt på 6 måneder, etter vedtak i 
bystyret. Politiet og kommunen vil ha en dialog om mulige løsninger på trafikale problemer som 
dette har skapt.  
*Legevakten har utvidet sitt tilbud til voldsutsatte 
*Møtet diskuterte status for stortingets behandling av Endringer i politiloven (tigging) (prop 83 L). 
Saken behandles i Stortinget 16.06.2014. Oslo kommune og Oslo politidistrikt vil være i dialog om 
saken.  

http://www.salto.oslo.kommune.no/getfile.php/Salto%20%28PROSJEKT-SALTO%29/Internett%20%28PROSJEKT-SALTO%29/Dokumenter/Barne-%20og%20ungdomskriminaliteten%20i%20Oslo%202013%281%29.pdf
http://www.salto.oslo.kommune.no/getfile.php/Salto%20(PROSJEKT-SALTO)/Internett%20(PROSJEKT-SALTO)/Dokumenter/Trygghetsprogrammet%20-%20en%20veileder%20for%20systematisk%20oppf%C3%B8lging%20av%20unge%20ofre%20for%20kriminalitet.pdf
http://www.groruddalen.no/index.php?page=vis_nyhet&NyhetID=13103
http://www.ungdata.no/id/22414
http://www.salto.oslo.kommune.no/getfile.php/Salto%20%28PROSJEKT-SALTO%29/Internett%20%28PROSJEKT-SALTO%29/Dokumenter/Forebygging%20av%20kriminalitet%20i%20skolen%20-%20handlingsplan%202014-2017%20-%202.pdf

